
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГООКРУГАСВЕРДЛОВСКОЙОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.05.2020 № 384

г. Качканар

ОбутвержденииПеречня аварийно-опасных участков автомобильных
дорог общего пользования местного значения и первоочередных мер,

направленных наустранение причин и условий совершения
дорожно-транспортных происшествий на территории

Качканарского городского округа на 2020 год

В соответствии с Федеральными законами от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О
безопасности дорожного движения», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», письмом ОГИБДД МО МВД России
«Качканарский» от 28.04.2020 № 7632, в целях снижения аварийности на
автомобильных дорогах общего пользования местного значения на
территории Качканарского городского округа, смертности населения от
дорожно—транспортных происшествий, руководствуясь подпунктом 9 пункта
1, статьи 31 Устава Качканарского гор0дского округа, Администрация
Качканарскогогородского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень аварийно-опасных участков автомобильных
дорог общего пользования местного значения и первоочередных мер,
направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-
транспортных происшествий“ на территории Качканарского городского
округа на 2020 год (прилагается).

2. Ответственным исполнителям организовать работу по реализации
первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий
совершения дорожно—транспортных происшествий.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации Качканарского городского
округа.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского

Тидир-фии ооо «СШФьгЛКш . „. -‚
Ты. 8—9511-21-618-91. ИНН 6615000145.Эша: 257жоёджм:



2

округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования
«Интернет».

Глава городского ок 9; А.А. Ярославцев



 УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Качканарского городского округа 

 от 22.05.2020 № 384 

 «Об утверждении Перечня аварийно-

опасных участков автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения и первоочередных мер, 

направленных на устранение причин и 

условий совершения дорожно-

транспортных происшествий на 

территории Качканарского городского 

округа на 2020 год» 

 

Перечень аварийно-опасных участков автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и первоочередных мер, 

направленных на устранение причин и условий совершения 

дорожно-транспортных происшествий на территории 

Качканарского городского округа на 2020 год 

 

№ 

п/п 

Местоположение 

аварийно-

опасного участка 

Наименование 

мероприятия, 

направленного на 

устранение причин 

и условий 

совершения 

дорожно-

транспортных 

происшествий 

Обоснование 

предложения, кол-во 

ДТП по итогам 2019 

года (участки УДС, 

где зафиксировано 2 

и более ДТП одного 

вида) 

Ответственный 

исполнитель 

Срок 

исполнения 

1 2 3 4 5 6 

1 

г. Качканар, ул. 

Свердлова от 

дома № 2 до дома 

№ 8 

- Изменение схемы 

организации 

дорожного 

движения на 

регулируемых 

перекрестках, 

исключающая в 

одной фазе 

светофорного 

цикла 

регулирования 

разъезд 

транспортных 

средств встречного 

направления при 

совершении левых 

поворотов 

8 ДТП с 

материальным 

ущербом (вид ДТП – 

столкновение, 

причина ДТП: 5 

ДТП - несоблюдение 

очередности 

проезда, 2 ДТП - 

несоответствие 

скорости 

конкретным 

условиям движения, 

1 ДТП - 

неправильный выбор 

дистанции) 

МУ 

«Управление 

городского 

хозяйства» 

До 

31.12.2020 

2 

г. Качканар, ул. 

Свердлова от 

дома № 51 до 

дома № 2 6а 

- Изменение схемы 

организации 

дорожного 

движения на 

8 ДТП с 

материальным 

ущербом (вид ДТП – 

столкновение, 

МУ 

«Управление 

городского 

хозяйства» 

До 

31.12.2020 



мкрн. регулируемых 

перекрестках, 

исключающая в 

одной фазе 

светофорного 

цикла 

регулирования 

разъезд 

транспортных 

средств встречного 

направления при 

совершении левых 

поворотов 

причина ДТП: 5 

ДТП - неправильный 

выбор дистанции, 1 

ДТП – нарушение 

правил 

перестроения, 1 ДТП 

– несоблюдение 

условий, 

разрешающих 

движение 

транспорта задним 

ходом, 1 ДТП – 

несоблюдение 

бокового интервала) 

 


